
		Přeskočit na obsah

	
		
		
			

							
					
			
				
					

 
	
		
							
		

								
							
		
		
		
					
			

			
					

	

	
		
				domů
	WEB PRO DĚTI
	pro zájemce	pěstounská péče
	hostitelská péče	seminář pro odborníky
	příprava pro zájemce


	dobrovolnický program
	vzdělávací kurzy pro odborníky	Klíčovou dírkou
	Respit není hlídání


	projekty


	pro klienty	provázení
	vzdělávání
	respitní péče
	jak si stěžovat


	o nás	naše poslání
	cílová skupina
	historie
	naše cíle
	naše aktivity
	kapacita organizace
	kde působíme
	spolek a členství
	organizační struktura
	svobodná organizace
	naše prostory
	ke stažení


	kontakt
	podpořte nás
	eshop
	
			
			

				
				
					Hledat:
													
											
				

				
					
									


				
			



			
		

		


	domů
	WEB PRO DĚTI
	pro zájemce	pěstounská péče
	hostitelská péče	seminář pro odborníky
	příprava pro zájemce


	dobrovolnický program
	vzdělávací kurzy pro odborníky	Klíčovou dírkou
	Respit není hlídání


	projekty


	pro klienty	provázení
	vzdělávání
	respitní péče
	jak si stěžovat


	o nás	naše poslání
	cílová skupina
	historie
	naše cíle
	naše aktivity
	kapacita organizace
	kde působíme
	spolek a členství
	organizační struktura
	svobodná organizace
	naše prostory
	ke stažení


	kontakt
	podpořte nás
	eshop
	
			
			

				
				
					Hledat:
													
											
				

				
					
									


				
			



			
		

		





	
					

	


 
				

				

			
								
							
					

				
					
							
			
						
				

	
		
							
					
						Chyba, tato stránka neexistuje!					

					
					
						

					

				

							

			
				
					
						404

					

					
						Užitečné odkazy

							domů

	WEB PRO DĚTI

	pro zájemce

	pro klienty

	o nás

	kontakt

	podpořte nás

	eshop

	
			
			

				
				
					Hledat:
													
											
				

				
					
									


				
			



			
		

		


					

					
						Hledejte na našich webových stránkách

						Nemůžete najít co hledáte? Zkuste to níže!

						
									
			

				
				
					Hledat:
													
											
				

				
					
									


				
			



			
		

								

					

				

			

		

	


						


	

	
		Zavřít Rychlé zobrazení produktu×
	


	
		Název

		
			

			

		

		

	


	


	
		
			


			
				

			

		

	




					
  
				  
				
				
								
					
		
					
	
		
			
				
																									
							
		

			
																												
						
																																			
											
										
																				
						
																																			
											
										
																				
						
																																			
											
										
																				
						
																																			
											
										
				
			

		


		


																					

																																																						
				

			
 
		
 
	 

	
	
		
			

				
		
		Design Daniel Zezula |  © Děti patří domů, z. s.	




	


			
 
		
 
	 
		
 

		
					
												
 
		
 
				Page load link

		
					
		


	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Přijmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas




	

				

							
				Firemní dárcovství			

		

		

				
			Pro zajištění činnosti naší organizace hledáme dlouhodobé firemní partnery, kteří by nás chtěli finančně či jinou formou podporovat. Podpora bude smluvně ošetřena Darovací smlouvou. Nabízíme dlouhodobý vztah založený na transparentnosti a důvěře.

Kontakt:

	Jiřina Kryštůfková Hlaváčová

výkonná ředitelka	
	

email:

tel:

	

jirina@detipatridomu.cz

+420 607 445 250


	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

							
				Filmy a dokumenty			

		

		

				
				V nejlepším zájmu dětí (1992, USA)
	Philomena (2013, GB)
	Kluk na kole (2001, Belgie)
	Ztracený Izaiáš (1995, USA)
	Dítě z kontejneru (2008, GB)
	Precious (2009, USA)
	Bílý oleandr (2002, USA)
	Jmenuji se Sam (2001, USA)
	Štěstí (2005, Česko)
	Pravidla moštárny (1999, USA)
	Sbohem děcáku, dokument (Česko, 2017)
	Bít a nebít, dokument Tomáše Škrdlanta (Česko, 2014)
	Chačipe, dokument dětí z DD (Česko, 2005)
	Alicia, dokument (Holandsko, 2017)


		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			 



		



				

							
			CLOSE			
		
	






	

				

							
				GIVT			

		

		

				
			

GIVT

Pokud nakupujete na internetu od svetru, přes parfém, televizor, dovolenou a nebo si objednáváte jídlo domů, můžete nám pomoci.

Uděláte to takto:

	Do svého počítače si stáhnete pomocníka GIVT https://givt.cz/aplikace.
	Při vstupu do e-shopu Vám pomocník nabídne možnost podpořit neziskovou organizaci dle Vašeho výběru, ideální variantou by byla volba naší organizace.
	A nakoupíte, jak jste zvyklí.


Nestojí vás to ani korunu navíc a my dostaneme část peněz z ceny nákupu.

Díky, že na nás myslíte a pomáháte nám!



		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			 







		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Individuální dárce			

		

		

				
			 



		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Literatura			

		

		

				
			Doporučené knihy z Portálu můžete najít v naší knihovničce.



Z ostatní literatury doporučujeme:

Knihy pro děti

	Booth Tereza: Kája
	Čapková Blanka: Jak jsem dostal ségru
	Dědková Jarmila: Slunce pro čokoládovou holku; Růže pro čokoládovou holku
	Wilsonová Jacqueline: Holka z popelnice; Vadí nevadí; V hlavní roli Tracy Beakerová a další


Příběhy s vlastní zkušeností s pěstounstvím či adopcí

	Boučková, T. Rok kohouta.
	Glass, C. Rozbitá. Portál, 2011.
	Holá, E. Cesta k mým matkám. Jota, 2012.
	Janáková, L. Dary se přece nevracejí. Triton, 2007.
	Janáková, L. Sama bych se v nebi bála. Triton, 2012.
	Nagy Štolbová, T. Dcera padajícího listí. Triton 2014
	Schmidt, M.-L. Jako stromy bez kořenů, 1995
	Striová, M. Děti, které se rodí v srdci. Portál, 2013.
	Voběrek, J. Cesty srdce … aneb, když rodina vzniká jinak
	Zezulová, D. Domov je místo, odkud tě nevyhodí, ani když vyrosteš. SmartPress, s.r.o., 2012.
	Zezulová, D. Kruh Mladých. Děti patří domů, 2015 – Stáhnout


Čtivá literatura o dětech s raným traumatem

	Nagy, T. Dcera padajícího listí. Triton, 2014.
	Glass, C. Rozbitá. Portál, 2011.
	Hayden, T.L. Spratek. Portál, 2012.
	Hayden, T.L.  Tygřice. Portál, 2012.
	Hayden, T.L. Zvíře. Portál, 2010.
	Hayden, T.L. Dračice a mazánek. Portál, 2009.
	Hayden, T.L . Sebranka. Portál, 2013.
	Holá, E. Cesta k mým matkám. Jota, 2
	Pelzer, D. Dítě zvané To.
	Pelzer, D. Ztracený chlapec.
	Pelzer, D. Člověk jménem Dave.


Odborná literatura k NRP

	Bowlby, J. Vazba. Portál, 2010
	Bowlby, J. Odloučení. Portál, 2012
	Bowlby, J. Ztráta. Portál, 2013
	Bubleová, V. ; Matějček, Z. ; Kovařík, J. 1997. Pozdní následky psychické deprivace a subdeprivace. Praha: Psychiatrické centrum Praha, 1997.
	Cairs, K. Bezpečná vazba mezi náhradními rodiči a dítětem. Portál, 2013.
	Drtilová, J. , Koukolík, F. Vzpoura deprivantů. Galén, 2006.
	Dunovský, J., Dytrych, Z., Matejček, Z. a kol. 1995. Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě. Praha : Grada Publishing, 1995.
	Golobová, M. Děti na zabití.
	Langmaier, J.; Matějček, Z. Psychická deprivace v dětství. Praha: Státní zdravotnické nakladatelství, 1963.
	Matějček, Z. a kol.: Náhradní rodinná péče, 1999
	Matějček, Koluchová, Bubleová, Kovářík, Benešová: Osvojení a pěstounská péče
	Matějček, Z.: O rodině vlastní, nevlastní a náhradní, 1994
	Purvis K. B.,  Cross, D. R., Sunshine, W. L. Dítě v nové rodině. Grada Publishing, 2013.
	Škoviera, A.. Dilemata náhradní výchovy: [teorie a praxe výchovné péče o děti v rodině a dětských domovech]. Portál, 2007
	Zezulová, D. Pěstounská péče a adopce. Portál, 2012.
	Blahutová, M.; Zezulová, D. Hostitelská péče a příprava k ní. Děti patří domů, s.r.o., 2011


Knihy k tématu etnicity

	Carter Forrest: Škola malého stromu
	Šmaus Martin: Děvčátko, rozdělej ohníček
	Lacková Elena: Narodila jsem se pod šťastnou hvězdou
	Stockett Kathryn: Černobílý svět


 Literatura ke svobodě v práci

	Semler, R. Podivín. Peoplecomm, 2011.
	Semler, R. Sedmidenní víkend. Peoplecomm, 2013.
	Carney, B. M. Getz, I. Svoboda v práci. Peoplecomm, 2013.
	Hsieh, T. Štěstí doručeno. Peoplecomm, 2011.


		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
				Ivana Dvořáková

účetní	
	tel:

email:	+420 607 445 250

dvorakova@detipatridomu.cz
	






		



				

							
			X			
		
	




	
	













































































































































		
		
					
				
						
						


			
		
			Přejít nahoru
		
	
		